
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001   

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2017г.                                                                                                                                         № 269 

с.Журавлёвка 

 

Об организации наставничества 

 

   В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в 2017-2018 учебном году над вновь прибывшими педагогами и 

молодыми специалистами. 

2. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, молодым специалистом, 

учителем истории Сениной Викторией Викторовной  педагога-наставника Сенина Алексея 

Петровича.  

3. Назначить педагогом-наставником над малоопытным  специалистом Гальцовой Еленой 

Анатольевной, учителем химии педагога-наставника Яковлеву Татьяну Александровну, учителя 

биологии.  

4. Назначить педагогом-наставником над малоопытным  специалистом Крепичевой Ниной 

Андреевной, учителем музыки и изобразительного искусства  педагога-наставника Ленивкину 

Татьяну Николаевну, учителя начальных классов. 

5.  Назначить педагогом-наставником над малоопытным  специалистом Гордадзе Владимиром 

Юрьевичем, учителем физической культуры, педагога-наставника Крепичева Андрея 

Анатольевича, учителя технологии и ОБЖ .   

6. Сенину Алексею Петровичу, Яковлевой Татьяне Александровне, Ленивкиной Татьяне 

Николаевне, Крепичеву Андрею Анатольевичу: 

5.1. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве.  

5.2. Составить и подать на утверждение  план работы с молодыми и малоопытными учителями 

 до 05.09.2017г. 

5.3. Составить график взаимопосещения уроков, занятий, открытый мероприятий  

до 15.09.2017г. 

5.4. Оказывать методическую помощь в учебно-воспитательной работе  

постоянно 

6. Руководителям ШМО: Сенину Алексею Петровичу, Яковлевой Татьяне Александровне внести в 

план работы ШМО мероприятия согласно плану работы с вновь прибывшими и малоопытными 

педагогами  

до 05.09.2017г 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


7. Заслушать молодых  специалистов на   заседании МО по  вопросу использования опыта 

наставников 

 май  2018 г.  

7. Контроль над исполнением приказа возлагается на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

 

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева 

 

С приказом от 01.09.2017 г. №  269 ознакомлены:  

_____________ В.Г. Рагулина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________  А.А. Крепичев                                                        

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ А.П. Сенин                                                        

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________В.В. Сенина                            

подпись                                                                                                                

______________                                                        

дата 

_____________Т.Н. Ленивкина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата            

_____________Т.А. Яковлева                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Н.А. Крепичева                                                        

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________В.Ю. Гордадзе                            

подпись                                                                                                                

______________                                                        

дата 

  

 

       


